Folha n° ^

Processo n° 023/2020
V_________ ____________

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
023/2020-PMC. A Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de KADU. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso
III, da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA
MOREIRA, CPF n° 056.408.403-40. REPRESENTANTE
LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA- Artista,
CPF n° 056.408.403-40. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
0207 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 13 de fevereiro de
2020. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

M
DIÁRIO OFICIAL .
DO S M U N IC ÍP IO S
M  ESTÍIDD DD MWAMHto

SãO LUÍS, SEXTA * 14 DE FEVEREIRO DE 2020 *  ANO XIV * N« 2286

í í o lh a n ° 1

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Rubrico.: W t /
------ -- W,,<C.,.,,^AáqgO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

~ IY  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 023/2020-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 026/2020-

PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de KADU. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso
III, da Lei Federal n9 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CNPJ n9 12.081.691/0001-84.
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA
MOREIRA, CPF n9 056.408.403-40. REPRESENTANTE
LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n” 819.836.383-15 e CARLOS EDUARDO
SARAIVA CUNHA MOREIRA- Artista, CPF n° 056.408.403-40.
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria
Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização
de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de
Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física. Carolina/MA, 13 de fevereiro de 2020. ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, CPF n" 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de Djalma dos Teclados. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 25, inciso III, da Lei Federal nB 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ na
12.081.691/0001-84. CONTRATADO: DJALMA DA SILVA,
CPF n9 401.478.943-87. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e DJALMA DA SILVA - Artista, CPF n°
401.478.943-87. VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0207 -
Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 13 de fevereiro de 2020.
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 776b2c6591ef34al31192638ba27ca48

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 62f37c027fl5cccc37811751bfe8d858

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 024/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de LUCIANO MENDES. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 25, inciso III, da Lei Federal ns 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ ns
12.081.691/0001-84. CONTRATADO: LUCIANO NOLETO DE
A Q U I N O  M E N D E S ,  CPF n9 0 4 5.1 56.383-27.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n" 819.836.383-15 e
LUCIANO NOLETO DE AQUINO MENDES - Artista, CPF n°
045.156.383-27. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0207 -
Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 13 de fevereiro de 2020.
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 42afa2816d9a8915cd6c8f96f611c0b9

EXTRATO DO CONTRATO N9 019/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. EXTRATO DO
CONTRATO N9 019/2020-DC/PMC. Processo Administrativo
n9 018/2020-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n9 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: JOSE
CARLOS TERRA JÚNIOR - ME, CNPJ n9 25.448.938/0001-08.
OBJETO: prestação de serviços de Shows Artísticos das Bandas
Levanóiz e Tom de Alerta. VALOR: R$ 95.000,00 (noventa e
cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 02.07 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC.
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 01 (um) mês, contado a partir da data da
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei
Federal n9 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 12.02.2020.
SIGNATÁRIOS: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n” 819.836.383-15 e JOSE CARLOS TERRA
JÚNIOR - Proprietário da JOSE CARLOS TERRA JÚNIOR -
ME, CPF n" 010.331.006-17. Carolina/MA, 13 de fevereiro de
2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 8eb321dfeeafae7f39e649f87d0cc27d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

â CERTIFICADO DIGITAIMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 23/80

http://www.famem.org.br